

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

Moção de Reconhecimento nº 65, de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
BALNEÁRIA DE ITANHAÉM
APROVADO SESSÃO SECRETA
110 2 SESSÃO ORDINÁRIA
Em. 02 de 2019.

Prêsidênte
1º Secretário

2º Secretário

"Moção de Reconhecimento ao Senhor Kristian Klein por seus préstimos à sociedade de Itanhaém, através de diversos trabalhos envolvendo a causa animal; dentre eles: campanhas de conscientização, mutirões, ações sociais, filantrópicas, proteção animal, feiras de adoção e adoção responsável".

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Reconhecimento ao senhor Kristian Klein por seus préstimos à sociedade de Itanhaém, através de diversos trabalhos envolvendo a causa animal; dentre eles: campanhas de conscientização, mutirões, ações sociais, filantrópicas, proteção animal, feiras de adoção e adoção responsável.

Em meio a toda a trajetória de vida e contribuições de Kristian Klein para com a cidade de Itanhaém destacam-se:

• ESTÁ NA PROTEÇÃO ANIMAL DESDE 15 ANOS

FOI PRESIDENTE

DA SPAI ASSOCIAÇÃO DE PROTECAO ANIMAL DE

ITANHAEM

DO CONSELHO MUNICIPAL DE PROTECAO ANIMAL DE ITANHAEM

Moção nº 65/2019



saffling of

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

- ROTARY ITANHAEM SENDO O PRESIDENTE MAIS NOVO DE ROTARY NO MUNDO.
- HOJE TAMBEM DEDICA GRANDE PARTE DA SUA VIDA EM RESGATES DE ANIMAIS EM SITUAÇÃO DE DESCASO PRINCIPALMENTE CAVALOS.
- DIRETOR GERAL do PROJETO CLINICA DO RISO DOUTORED PALHAÇO.

Em seus 15 anos atuando em beneficio dos animais Kristian Klein promoveu diversos eventos, campanhas, ações e mutirões de vacinação, castração e orientação a tutores e protetores de animais.

Atualmente atua como médico veterinário em sua clínica Castelo dos Animais integrando aos tratamentos tradicionais também as terapias holísticas como Reiki, Aurículoterapia, Acupuntura Etérica, Cromoterapia e Ozonioterapia.

Por todo o exposto, não poderíamos deixar de registrar nesta Casa de Leis esta singela homenagem ao Sr. Kristian Klein que muito nos orgulha com suas ações.

Por honra fazemos esta homenagem ao Sr. Kristian Klein, parabenizando-o pela dedicação e carinho no que diz respeito à zeladoria e cuidados para com os animais.

Sala "D. Idílio José Soares", em 2 de dezembro de 2019.

Carlos Antonio Ribeiro Vereador

Moção nº 65/2019